PAGE
2

[image: image1.emf]
Совет Николаевского сельского поселения

Щербиновского района

третьего созыва

третья сессия
РЕШЕНИЕ

от 17.10.2014                                                                                               № 1
село Николаевка

О заключении Дополнительного соглашения  № 2
к Соглашению от 25 декабря 2012 года № 12 о передаче
Контрольно-счетной палате муниципального образования
Щербиновский район  полномочий контрольно-счетного органа  Николаевского сельского поселения Щербиновского района по осуществлению внешнего муниципального
 финансового контроля

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Николаевского сельского поселения Щербиновского района, на основании пункта 6.2 Соглашения о передаче Контрольно-счетной палате муниципального образования Щербиновский район  полномочий контрольно-счетного органа Николаевского сельского поселения Щербиновского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 25 октября 2012 года № 12, Совет Николаевского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Предложить Совету муниципального образования Щербиновский район заключить Дополнительное соглашение № 2 к Соглашению о передаче Контрольно-счетной палате муниципального образования Щербиновский район  полномочий контрольно-счетного органа  Николаевского сельского поселения Щербиновского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 25 декабря 2012 года № 12 согласно прилагаемому проекту Дополнительного соглашения № 2 (прилагается).

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Парасоцкая) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района.

3. Официально опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на главу Николаевского сельского поселения Щербиновского района Н.Г. Сиротенко.

5. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района

                              Н.Г. Сиротенко
                  ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района

от 17.10.2014 № 1
Проект

Дополнительного Соглашения № 2 к Соглашению

от 25 декабря 2012 года № 12 о передаче Контрольно-счетной палате муниципального  образования Щербиновский район полномочий контрольно-счетного органа Николаевского сельского поселения Щербиновского района по осуществлению внешнего

 муниципального финансового контроля

станица Старощербиновская                                   «____» ____________ 2014 г.
 Совет  Николаевского сельского поселения Щербиновского района (далее – Совет  поселения) в лице главы Николаевского сельского поселения Щербиновского района Сиротенко Николая Григорьевича, действующего на основании Устава Николаевского сельского поселения Щербиновского района, с одной стороны, Совет муниципального образования Щербиновский район (далее – Совет района) в лице председателя Кима Владимира Германовича, действующего на основании Устава муниципального образования Щербиновский район, и Контрольно-счетная палата муниципального  образования Щербиновский район (далее – КСП) в лице председателя Черной Натальи Николаевны, действующего на основании Устава муниципального образования Щербиновский район, с другой стороны, руководствуясь решением Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района от              17 октября 2014 года №  1,  и решением Совета района от ___ __________ 2014 года № ___, заключили Дополнительное Соглашение № 2 к  Соглашению от                   25 декабря 2012 года № 12 о передаче Контрольно-счетной палате муниципального  образования Щербиновский район полномочий контрольно-счетного органа Николаевского сельского поселения Щербиновского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (далее  – Дополнительное Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Дополнительного Соглашения

Предметом настоящего Дополнительного Соглашения является  внесение (по взаимному согласию  сторон) изменений в Соглашение от                                    25 декабря 2012 года № 12 «О передаче Контрольно-счетной палате муниципального  образования Щербиновский район полномочий контрольно-счетного органа Николаевского сельского поселения Щербиновского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля», а именно:

1.1. В Соглашении от 25 декабря 2012 года № 12:

1) Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. КСП передаются следующие полномочия контрольно – счетного органа Николаевского сельского поселения Щербиновского района:

1.2.1) контроль за исполнением бюджета поселения;
1.2.2) контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в ходе исполнения бюджета поселения;

1.2.3) контроль за достоверностью, полнотой и соответствием нормативным требованиям составления и представления бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств, квартального и годового отчетов об исполнении бюджета поселения;

1.2.4) экспертиза проекта бюджета поселения;

1.2.5) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения;

1.2.6) организация и осуществление контроля за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств бюджета поселения, а также средств, получаемых бюджетом поселения из иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

1.2.7) контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Николаевского сельского поселения Щербиновского района (далее – поселение), в том числе охраняемыми результатами интеллектуальной деятельности и средствами индивидуализации, принадлежащими поселению;

1.2.8) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств бюджета поселения, а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения исполнения обязательств другими способами по сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями за счет средств бюджета поселения и имущества, находящегося в собственности поселения;

1.2.9) финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств поселения;

1.2.10) экспертиза муниципальных программ поселения;

1.2.11) анализ бюджетного процесса в поселении и подготовка предложений, направленных на его совершенствование;

1.2.12) подготовка информации о ходе исполнения бюджета поселения, о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и представление такой информации в Совет поселения;
1.2.13) направление уведомлений о применении мер бюджетного принуждения уполномоченным органам и должностным лицам;

1.2.14) анализ данных реестра расходных обязательств поселения на предмет выявления соответствия между расходными обязательствами поселения, включенными в реестр расходных обязательств и расходными обязательствами, планируемыми к финансированию в очередном финансовом году в соответствии с проектом бюджета поселения.

1.2.15) контроль за ходом и итогами реализации программ и планов развития поселения;

1.2.16) мониторинг исполнения бюджета поселения;

1.2.17) анализ социально-экономической ситуации в поселении;

1.2.18) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции.».

2). Пункт 2.1 изложить в следующей редакции: «2.1. Соглашение заключено на период с 01 января 2015 года по 31 декабря 2015 года».

3). Пункт 3.4 изложить в следующей редакции: « 3.4. Коэффициент иных затрат устанавливается равным: – 0,65.».

1.2. Приложение к Соглашению от 25 декабря 2012 года № 12 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Прочие условия

2.1. Настоящее Дополнительное Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

2.2. Признать утратившим силу Дополнительное соглашение № 1/2 от            27 декабря 2013 года к Соглашению от 25 декабря 2012 года № 12 о передаче Контрольно – счетной палате муниципального образования Щербиновский райлн полномочий контрольно – счетного органа Николаевского сельского поселения Щербиновского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2.3. Настоящее Дополнительное Соглашение вступает в силу со дня его подписания всеми сторонами и распространяется на правоотношения с             01 января 2015 года  до 31 декабря 2015 года.

	Совет муниципального образования Щербиновский район

353620, Краснодарский край,

ст. Старощербиновская,

ул. Советов, 68

ИНН 2358007150

БИК 040349001    ОКПО 04019628

Председатель Совета

муниципального образования

Щербиновский район

 ________________                 В.Г. Ким

 «___» _____________ 2014 г.

Контрольно-счетная палата муниципального образования Щербиновский район

	Совет Николаевского сельского поселения Щербиновского района

353642, Краснодарский край, Щербиновский район, с.Николаевка, ул. 2-я Пятилетка, 36

ИНН 2358007086 КПП 235801001 ОГРН 1052332476976

Глава Николаевского

сельского поселения

Щербиновского района

 __________________  Н.Г.Сиротенко

«___» _____________ 2014 г.

	353620, Краснодарский край,

ст. Старощербиновская, ул. Советов, 68

ИНН 2361008146

БИК 040349001    ОКПО 09386538

Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования Щербиновский район

  ________________  Н.Н.Черная

«___» _____________ 2014 г.

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Н.Г. Сиротенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Дополнительному  Соглашению №2
от _____________ 2014 года

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Соглашению

от 25 декабря 2012 года № 12
о передаче Контрольно-счетной палате
муниципального образования Щербиновский район полномочий контрольно-счетного

органа Николаевского сельского поселения Щербиновского района по осуществлению внешнего муниципального финансового
контроля
Расчет объема межбюджетных трансфертов,

передаваемых из бюджета Николаевского сельского поселения

Щербиновского района в бюджет муниципального образования

 Щербиновский район на осуществление Контрольно - счетной палатой

муниципального образования Щербиновский район полномочий контрольно - счетного органа Николаевского сельского поселения Щербиновского района  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

на период с 01 января 2015 года по 31 декабря 2015 года

Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Николаевского сельского поселения Щербиновского района в бюджет муниципального образования Щербиновский район на осуществление Контрольно - счетной палатой муниципального образования Щербиновский район полномочий контрольно – счетного органа Николаевского сельского поселения Щербиновского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на период с 01 января 2015 года по 31 декабря 2015 составляет 10000 рублей.

Объем межбюджетных трансфертов равен 10 000, 00 рублей и определяется как произведение следующих множителей с округлением до целых тысяч рублей: 4956 х 1 х 0,65 х 3,09 = 9954,126 = 10000,00 (рублей).

1. Стандартные расходы на оплату труда – 4956 рубля (размер должностного оклада инспектора КСП).

2. Индекс роста оплаты труда – 1 (рост должностного оклада инспектора КСП в очередном году по сравнению с предыдущим годом не предусмотрен).

3. Коэффициент иных затрат - 0,65 (установлен  Соглашением).

4. Коэффициент объема работ – 3,09 (рассчитывается как среднее значение суммы коэффициента численности населения и коэффициента объема расходов: (2,81 + 3,37) : 2 = 3,09
1) коэффициент численности населения равен 2,81 и рассчитывается:

12 822 : 4568=2,81,  где:

12 822 - численность населения сельских поселений с численностью населения менее 5-ти тысяч в последнем отчетном году;

4568 -средняя численность населения  сельских поселений  муниципального района, полученная  путем деления численности населения муниципального района – 36 548, на число поселений – 8.  (36548:8=4568).

2) коэффициент объема расходов  равен– 3,37 и рассчитывается

72 079 002 : 21 379 920 = 3,37 где,

72 079 002 рублей - объем расходов бюджетов сельских поселений с населением менее 5-ти тысяч человек;

21 379 920 рублей - средний объем расходов бюджетов  восьми сельских поселений муниципального  района, полученный путем деления объема расходов  бюджетов сельских поселений на число сельских поселений

(171 039 360: 8=21 379 920).

5. Объем межбюджетных трансфертов – 10000,00 рублей распределяется:

5.1. расходы на оплату труда председателя Контрольно - счетной палаты муниципального образования Щербиновский район -1000,00 рублей;

5.2. расходы на оплату труда  инспекторов Контрольно - счетной палаты муниципального образования Щербиновский район-  7000,00 рублей;

5.3 расходы на материально-техническое обеспечение деятельности КСП МОЩР – 2000,00 рублей».

	Председатель Совета

муниципального образования

Щербиновский район
______________                 В.Г. Ким

М.П.
	Председатель Совета

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района
______________      Н.Г. Сиротенко

М.П.

	Председатель

Контрольно – счетной палаты

муниципального образования

Щербиновский район
_______________            Н.Н. Черная
М.П.